equipo o material no instalado hasta que se liquiden todas las obligaciones pendientes, 

incluyendo el pago del 5% adicional mencionado anteriormente. 

SEXTA. HONORARIOS 

EL COMPRADOR se compromete a pagar a EL INSTALADOR por los servicios prestados 

en virtud del presente contrato, la cantidad de $ 115,000.00 (Ciento quince mil pesos 

00/100 M.N.), incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (IVA 16%). Este monto cubre 

la totalidad de los servicios descritos en el contrato, incluyendo la instalación del sistema 

fotovoltaico, los materiales, la mano de obra, los trámites de interconexión y la puesta en

[...]

costos de los insumos necesarios para la ejecución del proyecto, las partes podrán negociar 

un ajuste a los honorarios, el cual deberá ser aprobado por ambas partes por escrito. 

SÉPTIMA. FORMA DE PAGO 

1. EL COMPRADOR se compromete a pagar por honorarios a la firma del contrato la 

cantidad de $80,500.00 (Ochenta mil quinientos pesos 00/100 M.N.), incluyendo 

el Impuesto al Valor Agregado (IVA 16%), correspondiente al 70%, como pago 

de anticipo del total estipulado en el presente contrato, a la cuenta destino: BANCO 

BBVA, CUENTA CLABE: 012 610 001 240 444 793, NOMBRE DE BENEFICIARIO 

CORPORATIVO ENERGETICO DEL PACIFICO ES SA DE CV. 

2. EL COMPRADOR estará pagando AL INSTALADOR la cantidad correspondiente 

$23,000.00 (Veintitrés mil pesos 00/100 M.N.) incluyendo el Impuesto al Valor 

Agregado (IVA 16%) que corresponde al 20%, al finalizar la instalación del sistema 

fotovoltaico. 

3. EL COMPRADOR estará pagando AL INSTALADOR la cantidad correspondiente 

$11,500.00 (Once mil quinientos pesos 00/100 M.N.) incluyendo el Impuesto al 

Valor Agregado (IVA 16%), que corresponde al 10%, al finalizar la interconexión 

del sistema fotovoltaico. 

LAS PARTES convienen que los honorarios establecidos en el presente contrato 

constituyen la remuneración inicial y total por la prestación de los servicios.